Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

167 Rua Hermogenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel (22) 2621-1525 R217 lei

GABINETE DO VEREADOR GUGA DE MICA

PROJETO DE LEI N° 257, DE 15 DE JUNHO DE 2011
ut

Dispõe sobre denominação de
logradouro público que
menciona, neste Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus
representantes legais, ç

RESOLVE

Art.igol°- Passa a denominar-se RUA CELIO SOARES MARTINS, a antiga Rua
31 de Julho, com inicio na Rua 13 de Outubro e termino na Rua Vicente Jose de Matos,
localizada no bairro SãoJoãdmuniàípio dó São Pedrõ'da Aldeia.

Artigo 20- 	Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

r 	JUSTIFICATIVA

A presente proposição que visa dar o nome do Sr Ceho Soares
Martins a esse logradodro publico que se localiza no bairro São João neste
Municipio, tem 	or escopo homenagear o Senhor,t já, falecido, que por muito
tempo, morou nesta rua com toda sua família. Familia essa, que por,  lá ainda 1 ) reside 	 1

O Sr Celio ao falecer deixou nos familiarese amigos de todo o bairro
- 	 - uma sensação  de perda irreparavel;e no coração  de/ todos a saudade que o tempo

não conseguiu apagar.
CIENTE

1
•

nr 	yn ri 	r', 	'SãIadSessões(RJ), 15 de Junho de 2011
VA'.UI'lI'.'... (34 J(JQL'J

Pre.i

do dia Aí_'íL
P r e s i

AC0 MI)Ã

-44  à

n15= n

P r e e

JE
GU A1E II

'CA

4E/EDO LEITE
iPeàdôr

AP
1
VADO 1 vAÇ0

1
wA

VADO
VOTAÇÃQL
c- / 2Jti4

LU

Em,

APF 2a E ULTI
Em,